
 

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-C.S.-DIRESA/HVCA - PRIMERA CONVOCATORIA 

"CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y/O REMODELACIÓN DE AMBIENTES ASISTENCIALES 

DEL CENTRO DE SALUD DE AÑANCUSI, DEL DISTRITO DE ACORIA, PROVINCIA DE HUANCAVELICA Y 

DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA" 

1 NÚMERO DE ACTA 002 - AS N° 009-2023-C.S.-DIRESA/HVCA-1 
 

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL 

 En la ciudad de Huancavelica, a los 26 días del mes de junio del año 2023, en la Oficina de Abastecimiento y Servicios Generales de la 

Dirección Regional de Salud Huancavelica, siendo las 10:00 horas, se reunieron los miembros del Comité de Selección designados 

mediante Resolución Directoral Regional Nº 0381-2023-GOB.REG-HVCA/DIRESA, de fecha 16 de mayo del año 2023, encargados de 

preparación, conducción y realización del procedimiento de selección ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-C.S.-DIRESA/HVCA - 

Primera Convocatoria, cuyo objeto es la “CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y/O REMODELACIÓN DE AMBIENTES 

ASISTENCIALES DEL CENTRO DE SALUD DE AÑANCUSI, DEL DISTRITO DE ACORIA, PROVINCIA DE HUANCAVELICA Y 

DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA”, con la finalidad de realizar el acto de admisión, evaluación y calificación de ofertas presentadas 

en el presente procedimiento de selección. 
 

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN 

 El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros: 

Presidente Titular: Econ. WILLIAM FREDY VILCAS QUISPE Dependencia: 
Responsable de la Unidad Ejecutora de 

Inversiones 

Primer miembro Titular): Lic. Enf. ELIZABETH VILMA LAIME SULLCARAY 
 

Dependencia: 
 

Responsable del EMED 

 
Segundo Miembro Titular: 

 
CPC. EDGAR CHAVEZ CCANTO 

 
Dependencia: 

Supervisor Administrativo de la Oficina 

de Abastecimiento y Servicios 

Generales 
 

4 ACUERDO ADOPTADO 

 Según acuerdo adoptado mediante Acta de Admisión, Evaluación y Calificación de Ofertas N° 001 - AS N° 009-2023- C.S.-DIRESA/HVCA, 

de fecha 22 de junio del 2023; Los miembros del Comité de Selección, acordamos por UNANIMIDAD,solicitar la subsanación de las 

observaciones realizadas a cada uno de los postores, en concordancia con lo establecido en el artículo 60 del Reglamento de la ley de 

contrataciones del estado; para lo cual se les otorga un plazo de un (01) día hábil a fín de que registren en el SEACE las subsanaciones 

respectivas. 

5   Acto seguido, se procede con la descarga e impresión de las subsanaciones solicitadas y, se continua con la revisión de las ofertas de 

manera integral, a fin de determinar si estas responden a las características y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia previstas 

en las bases. 
 

6 DETALLE DE LA SUBSANACIÓN DE OFERTAS 

 De la verificación realizada en el SEACE, se constató que los postores cumplieron con registrar la subsanación de las observaciones 

realizadas a sus ofertas, dentro del plazo otorgado, de acuerdo al siguiente detalle: 

 Nº Nombre o razón social del postor Fecha de 

subsanació

n 

 

Hora de presentación 

 1 F & F V.C. CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 22/06/2023 20:58:47 p.m 

2 CONSORCIO AÑANCUSI 22/06/2023 23:13:56 p.m 

3 CONSORCIO SALUD 23/06/2023 12:24:53 p.m 

4 CONTRATISTAS GENERALES PACIFICO DEL PERU S.A.C. 23/06/2023 20:05:16 p.m 
 

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN 

 De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación: 

 Nº NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR Item(s) a los que postula 

 1 F & F V.C. CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 1 

2 CONSORCIO HBQ 1 

3 CONSORCIO AÑANCUSI 1 

4 BENDEZU ROJAS VICENTE 1 

5 CONTRATISTAS GENERALES PACIFICO DEL PERU S.A.C. 1 

6 CONSORCIO SALUD 1 
 

8 EVALUACION DE OFERTAS 

 
 

Nº 

 

 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL 

POSTOR 

FACTORES DE EVALUACION 
A. PRECIO B. GARANTIA COMERCIAL  

TOTAL PUNTAJE 

OBTENIDO 

C = (A. + B.) 

BONIFICACIONES 

% (REMYPE + 

PROVINCIA 

COLINDANTE) 

PRECIO 

OFERTAD

O S/ 

PUNTAJE 

OBTENID

O Pi = (Om 

x PMP)/Oi 

GARANTIA 

COMERCIA

L 

OFERTADO 

 
PUNTAJE 

OBTENID

O 

  

1 
F & F V.C. CONTRATISTAS 

GENERALES S.R.L. 

 

180,000.00 
 

76.25 
 

24 MESES 
 

10 
 

86.25 
 

5% 

2 CONSORCIO HBQ 152,990.00 89.71 24 MESES 10 99.71 15% 
 

 
 
 
 
 
 
 



 3 CONSORCIO AÑANCUSI 152,500.00 90.00 24 MESES 10 100.00 5% 

4 BENDEZU ROJAS VICENTE 160,820.00 85.34 25 MESES 10 95.34 15% 
 

5 
CONTRATISTAS GENERALES 

PACIFICO DEL PERU S.A.C. 

 

153,000.00 
 

89.71 
 

25 MESES 
 

10 

 

99.71 
 

15% 

6 CONSORCIO SALUD 157,000.00 87.42 24 MESES 10 97.42 5% 

 Los postores 1, 3 y 6 presentaron el Anexo Nº 10 (Solicitud de Bonificación por servicios prestados fuera de la provincia de Lima y Callao), 

sin embargo no fueron beneficiados con dicha bonificación, por no cumplir con la condición establecida en el literal f) del articulo 50 del 

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 
 

9 RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN 

 De acuerdo a la evaluación realizada y al existir un empate, en la plataforma del SEACE se efectuo el desempate correspondiente, 

resultando el orden de prelación de la siguiente manera: 

 Nº DE ORDEN DE 

PRELACIÓN 

 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL POSTOR 

 
OFERTA ECONOMICA 

PUNTAJE TOTAL 

OBTENIDO + 

BONIFICACIONE

S  1° CONTRATISTAS GENERALES PACIFICO DEL PERU S.A.C. 153,000.00 114.67 

2° CONSORCIO HBQ 152,990.00 114.67 

3º BENDEZU ROJAS VICENTE 160,820.00 109.64 

4° CONSORCIO AÑANCUSI 152,500.00 105.00 

5° CONSORCIO SALUD 157,000.00 102.29 

6° F & F V.C. CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 180,000.00 90.56 
 

10 CALIFICACION DE OFERTAS 

 Luego de culminada la evaluación, el Comité de Selección determinó si los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar en el orden de 

prelación cumplen con los requisitos de calificación detallados en las bases. Al no cumplir el Postor Nº 1,2,3,4 con los requisitos de Calificación, 

se procedio a efectuar la verificación de los requisitos de calificación de los postores Nº 5 y 6 de acuerdo al orden de prelación: 

10.1 POSTOR Nº 1 CONTRATISTAS GENERALES PACIFICO DEL PERU S.A.C. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL  

 
X 

 
A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA 

A.1.2 CAPACITACIÓN X  
A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X  
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD  X 

No acredita con la experiencia del postor en la especialidad, de acuerdo a la documentación requerida en los literales i) y ii)  del literal B, numeral 3.2. 

Requisitos de Calificación 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICA 

 10.2 POSTOR Nº 2 CONSORCIO HBQ 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL  

 
X 

 
A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA 

A.1.2 CAPACITACIÓN X  
A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X  
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD  X 

No acredita con la experiencia del postor en la especialidad,  requerida en el literal B del numeral 3.2. Requisitos de Calificación,  respecto a los 

servicios similares 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICA 

 10.3 POSTOR Nº 3 BENDEZU ROJAS VICENTE 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL  

 
X 

 
A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA 

A.1.2 CAPACITACIÓN X  
A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X  
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD  X 

No acredita con la experiencia del postor en la especialidad,  requerida en el literal B del numeral 3.2. Requisitos de Calificación,  respecto a los 

servicios similares 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICA 

 10.4 POSTOR Nº 4 CONSORCIO AÑANCUSI 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

 
 

 
 
 
 
 
 



  A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL  

 
X 

 
A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA 

A.1.2 CAPACITACIÓN X  
A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE  X 

No acredita con la experiencia del personal clave, requerida en el literal A.2 del numeral 3.2. Requisitos de Calificación, que precisa: (i) copia simple 

de contratos y su respectiva conformidad, presentando unicamente Acta de terminación y recepción de obra 

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X  
RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICA 

  10.5 POSTOR Nº 5 CONSORCIO SALUD 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL  

 
X 

 
A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA 

A.1.2 CAPACITACIÓN X  
A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X  
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X  

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA 

  10.6 POSTOR Nº 6 F & F V.C. CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL  

 
X 

 
A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA 

A.1.2 CAPACITACIÓN X  
A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X  
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD  X 

No acredita con la experiencia del postor en la especialidad, requerida en el literal B del numeral 3.2. Requisitos de Calificación, literal (i) Contratos u 

órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICA 
 

11 ACUERDO ADOPTADO 

 Los miembros del Comité de Selección, dan por aprobado los resultados de la admisión, evaluación y calificación de ofertas de acuerdo con 

el análisis efectuado respectivamente. Por lo tanto, deciden por UNANIMIDAD, otorgar la buena pro del presente procedimiento selección al 

postor CONSORCIO SALUD (integrado por: DCOPPERFIELD EJECUTOR E.I.R.L con RUC N° 20610433457 y BUSINESS 

CORPORATION NORTH S.A.C. con RUC N° 20601585449), por un importe total de S/ 157,000.00 (Ciento cincuenta y siete mil con 

00/100 soles). 

 
No habiendo más asuntos que tratar, se da por culminado la presente sesión y se suscribe el presente acta en señal de conformidad, siendo 

las 13:00 horas del 26 de junio del año 2023. 
 

12 NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 
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